
  

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY SZTABIN 

z dnia 22 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnym i sołtysom  

oraz sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 690) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/87/2011 Rady Gminy Sztabin z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet radnym i sołtysom oraz sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym, zmienionej uchwałami Nr V/16/2015 z dnia 25 lutego 2015 r., Nr XVI/82/2016 

z dnia 22 kwietnia 2016 r. i Nr XLIX/247/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 punkty 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1) Przewodniczącemu Rady Gminy - 1170 zł; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy - 500 zł; 

3) pozostałym radnym - 240 zł.”, 

b) w ust. 1a pkt 1-2 otrzymują brzmienie: 

„1) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 530 zł; 

2) członek Komisji Rady Gminy - 380 zł.”, 

c) ust. 1b otrzymuje brzmienie: 

„1b. Członek dwóch lub więcej Komisji Rady Gminy otrzymuje dietę, o której mowa w ust. 1a, 

powiększoną o 100 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Przyznaje się sołtysom sołectw Gminy Sztabin dietę w wysokości 180 zł miesięcznie (słownie: 

sto osiemdziesiąt złotych 00/100) na pokrycie kosztów związanych z udziałem w pracach organów 

Gminy i zadaniami sołectwa.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 2024 r. 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Siwicki 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2662



Uzasadnienie 

Rada Gminy jest organem gminy, która uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji radnego. Uchwała normuje 

zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w Radzie. 

Zgodnie z art. 25 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustalając wysokość diet 

radnych, należy mieć na uwadze funkcje pełnione przez radnego, co jest adekwatne do wkładu pracy radnych 

pełniących funkcje np. Przewodniczącego Komisji lub członka dwóch Komisji. 

Rada swoje kompetencje stanowiące wypełnia przede wszystkim w drodze prac poszczególnych Komisji 

Rady oraz podczas obrad sesji Rady. Powyższe wiąże się z koniecznością odbywania posiedzeń Rady 

i Komisji, na których obecność radnych jest obowiązkowa. Radny uczestniczący w sesjach Rady i w pracach 

Komisji musi więc przeznaczyć na to swój czas pracy lub czas wolny, ponadto musi również przygotować się 

merytorycznie do udziału w posiedzeniach. Proponowana dieta ma stanowić rekompensatę kosztów 

ponoszonych przez radnych związanych z ich udziałem w sesjach Rady, a przede wszystkim w pracach 

Komisji. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) 

będzie przysługiwała dieta. Dieta dla sołtysów ma charakter rekompensaty za zaangażowanie w działalność 

publiczną i poniesione wydatki (koszty) w związku z wykonywaniem powierzonej funkcji społecznej. 

Zaproponowane w projekcie uchwały stawki dla radnych i sołtysów są korzystniejsze od obowiązujących, 

dlatego w przedmiotowej uchwale zdecydowano się skrócić vacatio legis z uwagi na to, aby zasady naliczania 

diet radnych i sołtysów obowiązywały od dnia 1 czerwca 2024 r. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2662


		2024-05-23T13:08:44+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




